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Bevezetés 
 
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Közgyűlése 2019-ben fogadta el azt a sportkoncepciót, melyben 
megerősítette a 2011-es és 2015-ös koncepciókban rögzített elkötelezettségét Nyíregyháza város sportjának 
támogatása mellett, kiemelten a szabadidő- diák- és tömegsport, valamint az utánpótlás-nevelés terén, 
továbbá kifejtette elkötelezettségét a sportolási lehetőségek fejlesztése irányába. 
 
A 2019-es koncepció elfogadása óta számos helyi változás történt, melyek beépítése és a következő 5 éves 
időszakra vonatkozó irányelvek lefektetése meghatározó szempontjai az új koncepció megalkotásának.  
 
2019. óta bekövetkezett legfontosabb helyi változások: 
 

- a 2016-ban megújult Continental Aréna és a 2018-ban átadott Városi jégpálya megépítését követően a 
magyar kormány támogatásának köszönhetően 2021-re befejeződött a Városi Uszoda kivitelezése, felújításra 
került az Arany János Gimnázium tanuszodája, a Tiszavasvári úton megtörtént egy modern Atlétikai Centrum 
kialakítása, 2022-ben pedig megújult a Marso Tenisz Centrum. 2024-ben a Városi Stadion területén 
megvalósult stadionfejlesztési program keretében a modern labdarúgó stadion mellett új szabadidősport-
központtal és a szabadidősport feltételeit tovább gyarapító rekortán futókörrel és műfüves pályákkal 
gazdagodott a város. 2024-ben megkezdődött az örökösföldi Bozsik Labdarúgó Akadémia fejlesztése is. 
 

- a megújult, illetve újonnan létrejött önkormányzati tulajdonban lévő sportlétesítmények üzemeltetése 
érdekében a város 2021-ben létrehozta a Nyíregyházi Sportlétesítményeket Üzemeltető Kft-t, mely a Városi 
Uszoda és az Atlétikai Centrum üzemeltetése mellett 2025. januárjától felel a Városi Stadion, a Volán pálya 
és az Orosi pálya fenntartásáért is. 

 
- az örökösföldi Bozsik József Labdarúgó Akadémia üzemeltetési, fenntartási feladatait 2025. július 1-től a 

Nyíregyháza Spartacus FC Kft. látja el.  
 

- a Nyíregyházi Sportcentrum Nonprofit Kft. 2021-ben bekerült a kiemelt vidéki sportegyesületek körébe, így 
2026-ig kormányhatározatban rögzített kiemelt támogatásban részesül, mely újabb feladatokat és 
kihívásokat hárít a sportszervezetre.  
 

- a város sportarculatának továbbra is nagyon fontos része a NYVSC, amely csökkentet szakosztály létszámmal, 
de a korábbi évekkel megegyezően kiemelt célokkal és eredményességgel képviseli városunkat a hazai és a 
nemzetközi versenyeken. 
 

- az elmúlt évek tudatos sportágfejlesztési és sportdiplomáciai kapcsolatok építési munkálatainak 
eredményeként a sportesemények terén városunk felkerült az európai sporttérképre és egyúttal a 
nemzetközi edzőtáborok és sportesemények megvalósítása komoly feladatokat hárít. 
 

- a 314/2012. (XI.08.) kormányrendelet előírásai szerint a 2014-2020 EU költségvetési időszakra elkészített 
településfejlesztési koncepció és integrált településfejlesztési stratégia számos területen a helyi sportolási 
körülmények és lehetőségek fejlesztését eredményezte, melynek folytatása a 2021-2027-es koncepció 
elkészítésében is meghatározó, hogy városunk minél gazdagabb szabadidő-és versenysportolási kínálattal 
rendelkezzen. 
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I. A város sportkoncepciójának célja és alapelvei 
 
A város sportkoncepciójának konkrét megfogalmazása során a helyi lehetőségeink számbavétele mellett a 
nemzetközi, hazai és regionális szintű helyzetértékelésre, illetve a jövőben várható folyamatokra, azok 
sportra gyakorolt hatására kell tekintettel lennünk. 
 
Jelen sportkoncepció középtávú iránymutatást hivatott kifejezni Nyíregyháza Megyei Jogú Város 
Önkormányzata és Nyíregyháza sportszervezetei számára, a sport területeire lebontottan megfogalmazva a 
legfőbb irányokat és prioritásokat. A helyi sport finanszírozásának konkrét előírásait a hatályos városi 
sportrendelet szabályozza. 
 
1. Célja, küldetése: 
 

− Meghatározza azokat a fejlesztési irányokat, illetve középtávú feladatokat, melyek során Nyíregyháza város 
sportjában rejlő értékek megőrizhetők és a források megfelelő felhasználásával tovább gazdagíthatók. 

− A lakosság minél szélesebb köre számára lehetővé váljon az egészséges, mozgásgazdag életmód. 

− Tiszteletben tartva a sporttal foglalkozó szervezetek önállóságát, a jelenlegi helyzet bemutatásán keresztül 
irányt adjon a sport területeinek városi szintű fejlesztésére. 
 
2. Nyíregyháza város – a bevezetőben felsorolt és a közeljövőben várható trendekkel összhangban álló – 
sporttal kapcsolatos alapelvei: 
 

− Alapvető feladatként kerülnek a koncepcióba az önkormányzat számára jogszabályokban megfogalmazott 
kötelezettségek. 

− A törvényi előírások mellett megfogalmazásra kerülnek a helyi igények és lehetőségek összhangja alapján az 
önként vállalt egyéb feladatok is.  

− Az óvodai és iskolai testnevelés, valamint a diák- és egyetemi sport mellett az egyesületekben folyó 
utánpótlás nevelés kiemelt területként a minőségi versenysport alapját képezi. 

− A versenysport eredményességének megőrzése mellett, a város sportéletének fejlesztése során elsőbbséget 
élvez a szabadidős sportolási lehetőségek minél szélesebb biztosítása, kiemelten kezelve a nők, a családok, a 
fogyatékkal élők és a hátrányos helyzetű csoportok rendszeres sportolásának elősegítését. 
 
3. Nyíregyháza város sporttal kapcsolatos kiemelt feladatai: 
 

− Az Önkormányzat feladata a sportoláshoz való jog feltételeinek biztosítása érdekében a saját tulajdonú 
létesítmények fenntartása és lehetőségei szerinti fejlesztése. 

− Az állami sportinformációs rendszer felé történő adatszolgáltatás. 

− Rekreáció, szabadidő hasznos eltöltése érdekében szervezett és rendszeres mozgás biztosítása, a feltételek 
folyamatos javítása. 

− Összehangoló, koordináló feladat elsősorban az utánpótlás-nevelés, diák- egyetemi és szabadidősport, 
valamint a fogyatékosok sportja terén. Ezen területek anyagi támogatására az Önkormányzat anyagi 
lehetőségei függvényében pályázati lehetőségeket biztosít.  

− Nyíregyháza MJV Közgyűlése által az éves költségvetési rendeletben elfogadott városi sportcélú 
nagyrendezvények, sportprogramok megvalósítása.  

− Aktív részvétel országos és nemzetközi sportkapcsolatokban, különös tekintettel a testvér- és 
partnervárosokra vonatkozóan.  
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II. A város sportéletének területei, fejlesztési irányai 
 

1. Köznevelési intézmények sportja, óvodai és diáksport 
 

❑ Helyzetelemzés 
 
Az óvodai nevelésben kiemelt helyet foglal el az egészséges életmódra nevelés, melynek központi eleme a 
mozgásgazdag tevékenységek szervezése. A város minden óvodájában nagy gondot fordítanak a kötelező és 
szabad formában szervezett mozgásfejlesztésre. Az elmúlt évek eredményeként az óvodák fejlesztésénél 
meghatározó szempont volt tornaszobák, illetve tornatermek kialakítása, valamint a szabadtéri sportolás 
helyben történő megvalósítása. Az óvodai fejlesztések eredményeként 5 új tornaszoba/tornaterem épült és 
10 újult meg az elmúlt 10 évben. A 2012-2019 között megépült 14 db multifunkcionális ovi-sport pálya 
folytatásaként a Magyar Labdarúgó Szövetség Pályaépítési Programja keretében 2021-ben 4 általános iskola 
udvarán került kialakításra a szomszédos óvodák által is használható 4 db műfüves grundpálya, így mind a 
külterületi, mind belterületi óvodák többsége számára elérhető közelségében található szabadtéri 
sportolásra kiválóan alkalmas műfüves pálya. 
 
A köznevelési törvény életbe lépésével az Önkormányzat fenntartói szerepe megszűnt, a köznevelés állami 
feladattá vált. Annak ellenére, hogy a város az óvodai nevelés kivételével már nem fenntartója a köznevelési 
intézményeknek, az iskolai sportkörök és diáksport egyesületek működési, versenyeztetési és 
rendezvényeikhez kapcsolódó működési kiadásait az Önkormányzat a sport célfeladatok keretein keresztül 
pályázati úton évről évre megnövelt összegben támogatja.  
 
A Városi Jégpályán jégidő vásárlásával ingyenes korcsolyázási lehetőséget biztosít a város tanítási napokon 
valamennyi intézmény és óvoda részére. 
 
A Nyíregyházi Városi Diáksport Egyesületen keresztül továbbra is az Önkormányzat finanszírozásában 
kerülnek megrendezésre a Magyar Diáksport Szövetség versenyrendszerében szereplő sportágakban a városi 
diákolimpia versenyek, valamint a legeredményesebb iskolák éves eredményességi jutalmazása. Mindezek 
mellett a városi diákolimpia versenyek megrendezéséhez szükséges, a városi költségvetés terhére 
üzemeltetett létesítményeket a város térítésmentesen biztosítja a Nyíregyházi Városi Diáksport Egyesület 
részére. A megyei diákolimpiai versenyek városi létesítményekben történő lebonyolításához kedvezményes 
létesítmény használatot biztosít. 
 
A város kiemelt figyelmet fordít az intézmények sportolási infrastruktúrájának fejlesztésére, melyről 
részletesen a Sportlétesítmények résznél számolunk be. 
 

❑ Középtávú célkitűzések, feladatok 
 
Az óvoda-és iskolafejlesztések során továbbra is meghatározó szempont a beltéri és szabadtéri mozgás 
infrastrukturális feltételeinek javítása és lehetőség szerinti bővítése. Ezen cél eléréséhez kiváló lehetőséget 
jelenthetnek a 2021-2027 pályázati ciklus TOP Plusz nyújtotta források.  
 
Diáksport támogatása az Önkormányzat által kiírt pályázatokon keresztül továbbra is kiemelt támogatást 
élvez. A pályázatok elbírálásánál továbbra is meghatározó szempont az iskolai sportkörök, diáksport 
egyesületek keretében sportolók száma, az aktívan működő sportkörök, szakosztályok és saját szervezésű 
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versenyek száma, a diákolimpia részvétel és eredményesség, valamint a városi sporteseményeken való 
részvételi aktivitás. Az intézmények részére adott működési támogatások mellett azon intézmények részére, 
akik kiemelt eredményeket értek el, a Városi Diáksport Egyesületen keresztül adott eredményességi 
jutalmazás növelése még motiválóbb hatással lehet az intézmények és ezáltal a városi diáksport életére. 
 
A Nyíregyházi Városi Diáksport Egyesület működési feltételeinek minél biztonságosabb működése érdekében 
a költségvetés Sport kiadásai között külön soron biztosítandó az egyesület részére nyújtani kívánt éves 
önkormányzati sportcélú támogatás. 
 
Egyéb pályázati források kiaknázása céljából továbbra is ösztönözni kell azon intézményeket, ahol nem 
működik önálló diáksport egyesület, hogy önállóan pályázni képes sportegyesületeket hozzanak létre, ezzel 
is segítve a működési támogatások önkormányzati támogatáson kívüli, egyéb forrásokhoz való jutásának a 
lehetőségét. 
 
A városi utánpótlás minél szélesebb bázisának kialakításához és fenntartásához, valamint a diákok körében a 
mozgás, az egészséges életmód népszerűsítéséhez nélkülözhetetlen az intézménykekel való szoros 
együttműködés. Az intézmény falai között szemléletformáló előadások keretében a városi sportélet gazdag 
kínálatának megismertetéséve, valamint az AQUA SE által fémjelzett „Példaképek közelről” program városi 
szintű kiterjesztésével a hatékonyság növelhető. A területen nagy segítséget és anyagi forrás jelentenek a 
TOP Plusz- ESZA projektek is, melyek megvalósítása egyúttal komoly feladatokat hárít a lebonyolító 
sportszervezetekre és a városra.  
 
Az utánpótlás nevelés terén aktív városi szervezetek és az iskolai diáksport egyesületek, illetve sportkörök 
városi szintű megismertetése és a területen tevékenykedők együttműködés hatékonyságának növelése 
érdekében a város oldalán Sport Adatbázis létrehozása, mely a közvetlen kapcsolatfelvétel segítésének egyik 
eszköze lehet. 
 

2. Egyetemi sport  
 

❑ Helyzetelemzés 
 
A Nyíregyházi Egyetem, és jogelőd intézménye ötvenhét éves múlttal és hagyományokkal rendelkezik a régió 
testnevelő tanár és sportszakember képzésében. A tudatosan építkező és dinamikusan fejlődő intézményben 
az oktatás magas szintű minőségének megőrzését mutatja, hogy a város és Észak-Kelet Magyarország 
általános és középiskolai testnevelő tanárainak többsége az intézményben szerez diplomát, és vesznek részt 
posztgraduális képzésekben. A tanárképzés mellett a testkulturális képzési portfólió kiterjed a Sportszervező, 
valamint az Edző alapképzésekre. Az utóbbi képzés egyre bővülő specializációs kínálattal angol nyelven is 
szerepel az Intézmény képzési portfóliójában, ezzel kapcsolódva az Egyetem hallgatói létszámának 
növeléséhez, valamint nemzetköziesítési törekvéseihez. A Testnevelés és Sporttudományi Intézet szakmai 
elismertségét több évtizedes szakmai tapasztalattal, országosan, és nemzetközileg is elismert kiváló 
sporttudományi szakemberek alapozták meg. Jelenleg az Intézet humánerőforrásának fiatalítása történik. 
 
A kidolgozott keretstratégia intézkedésekhez illeszkedve készítette el a Nyíregyházi Egyetem azt a Cselekvési 
Tervet, mely az egyetemi sportélet ösztönzésére irányul mind a versenysport, mind a szabadidősport, mind 
pedig a fogyatékosok egyetemi sportja területén.  
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A koncepció egyik iránya a „Kettős életpálya modell” kialakítása, mely sportolói ösztöndíjrendszert és egyéni 
tanrendet biztosít, annak érdekében, hogy a város különböző egyesületeiben, szakosztályaiban magas 
szinten sportoló fiatalok Nyíregyházán maradjanak, és a profi sport mellett felsőfokú tanulmányokat 
folytathassanak, diplomát szerezzenek, ezzel segítve kettős karrierjük kiépítését. Az Intézmény egyik 
küldetése, hogy a legkorszerűbb ismeretekkel rendelkező, kiváló szakembereket képezzen a város és a régió 
iskoláinak, sportegyesületeinek. 
 
A koncepció másik iránya a „Fogyatékosok Egyetemi sportjának” fejlesztése, harmadik irány pedig az 
„Egészségfejlesztő Egyetem” létrehozása. A fogyatékos hallgatók testmozgásának, valamint 
versenyeztetésének biztosításáért létrehozta a Sérült Hallgatók Egyetemi Sportszervezetét, valamint a 
korábbi évek „Elfogadás- Sport- Aktivitás” érzékenyítő sportnapjának folytatásaként kapcsolódott a 
Fogyatékkal Élők Egyetemi Sportnapja programjához. A testnevelés és sporttudományi képzések mellett az 
Egyetem nagy gondot fordít az egyetemi hallgatók általános testnevelésére, hiszen felnőtt és a felsőoktatásba 
került az a generáció, akik a köznevelésben már részt vettek a mindennapos testnevelésben. Az egyetemi 
Polgárság egészségmegőrzésének és egészségvédelmének érdekében a Hallgatói Önkormányzati Testülettel 
közösen jelentős szerepet vállal az intézmény azzal, hogy magas színvonalú és változatos, az esélyegyenlőség 
elvárásainak mindenben megfelelő szabadidős sportéletet biztosít a Campus területén rendszeresen 
megrendezett sportprogramok, állandó bajnokságok, „négy évszak” programok, heti rendszerességű 
sportaktivitások, valamint nagyszabású sportesemények keretében. Az egyetemi hallgatóságot célzó 
integrált sportprogramok megszervezésével cél, hogy a XXI. század követelményeinek megfelelő sportélet 
alakuljon ki az intézményben, építkezve a meglévő jó gyakorlatok és szolgáltatások fejlesztésére. Ezzel 
komplex módon nyújt megoldást a sporttal, testmozgással, fizikai aktivitással kapcsolatos hiátusokra az 
egyetemi sportéletben.  
 
Az Egyetem a középiskolások és egyetemisták részére meghirdetett „Cross Challenge” Sportfesztiválokon 
keresztül kapcsolódik be a városi diáksport versenyrendszerébe. A sportprogramok meghirdetésével a diákok 
számára nyitottá válik az Egyetem, a középiskolások betekintést kapnak az egyetemi sportéletbe, mely 
elősegíti az Intézmény beiskolázási törekvéseit, hazai és nemzetközi vonzerejének növelését, az egyetemi 
hallgatók csapatkohéziójának emelését, és a lemorzsolódás csökkentését. 
 
A szakmai célok elérését a Campus területén elhelyezkedő komplex sportlétesítmények megléte segíti, mely 
a továbbtanulni vágyó fiatalok intézményválasztásában mindig is nagy szerepet játszott. Sportlétesítményeik 
a 70-es, 80-as években épültek, melyeken ez ideig csak részleges felújítások történtek. Létesítményeik állaga, 
sportbútorzata, sporteszközei elavultak, ebből adódóan a Nyíregyházi Egyetem minőségi megújítása 
érdekében mindenképpen szükséges a komplex beavatkozás, mind az alapfeladat biztonságos, megfelelő 
szintű ellátása, az intézmény vonzerejének magtartása, mind pedig a hosszú távú fenntarthatóság érdekében. 
Ennek első lépéseként 2022-ben helyreállításra került az Intézmény területén található Atlétikai Csarnok 
ponyvaszerkezete. Ugyanebben az évben átadásra került egy külső kondipark, majd a következő év elején 
egy modern fitness teremmel bővült az Intézmény sportinfrastruktúrája és megkezdték az Atlétikai Csarnok 
újjáépítésére vonatkozó tárgyalásokat, melyhez elkészült egy komplex szabadidő sportközpont koncepció 
terve.  
 

❑ Középtávú célkitűzések, feladatok 
 
Cél a hallgatók támogatásával, a város és a régió sportolóinak bevonásával, valamint új sportágak 
bekapcsolásával erősíteni a MEFOB versenyrendszerben, hazai és nemzetközi Universitas versenyeken 



 
 
 
 
 
 
 

6 

 

NYÍREGYHÁZA 
MEGYEI JOGÚ VÁROS 
ÖNKORMÁNYZATA 

 

történő szereplést a hallgatói részvétel növelésével, az esélyegyenlőség és a hozzáférhetőség elvárásainak 
mindenben megfelelő sportkínálat biztosításával.  
 
Az intézményi csapatok megerősödése lehetővé teszi a város és az Egyetem felújításra kerülő 
sportlétesítményeiben a jövőben MEFOB versenyek és döntők színvonalas megszervezését.  
 
A hallgatói sportszolgáltatások folyamatos bővítéséhez terv visszaállítani egy integrált sporttevékenységeket 
koordináló, szolgáltató szervezeti egységet (sportiroda), mely a korábbi években már sikeresen működött az 
Egyetemen egy pályázat keretében. 
 
Aktív együttműködés a Sportcentrum, illetve a város sportszervezetei és az Egyetem között: az oktatók 
szakmai segítségnyújtása, a hallgatók számára a város sportszervezeteinél gyakorlati lehetőség biztosításával.   
 
A városi lakosság egészségtudatos szemléletformálása érdekében a felújításra kerülő egyetemi 
sportlétesítmények, és kiváló szakemberek bevonásával bekapcsolódás a Mozdulj Nyíregyháza! 
programsorozatba, továbbá sportágválasztó sportnapok, családi sportfesztiválok, jótékonysági 
sportrendezvények, valamint a városban és a régióban működő multinacionális cégek, vállaltok számára 
prevenciós, egészségfejlesztő szolgáltatások, csapatépítő programok, összeállításával, szervezésével, 
lebonyolításával, a várossal együttműködve kíván hozzájárulni az egészség megőrzéséhez, a tudatos 
egészségmagatartás kialakításához.   
 
Hallgatók aktívabb részvétele a városi sportrendezvényeken önkéntes szervezőként, résztvevőként. 
 
A kiváló adottságokkal rendelkező Campus területén olyan komplex, uszodával ellátott 21. századi Sport Park 
alakítható ki, amely felújításra kerülő beltéri labdás és tornász csarnoka, valamint uszodája mellett, a kor 
igényeihez alkalmazkodó kültéri felújított sportpályákkal - atlétika pálya, fedett futsal pálya, streetballra, 
röplabdázásra, és kézilabdázásra alkalmas fedett multifunkciós pálya, teqball pálya, a városban egyedül álló 
keményborítású teniszpálya - szabadtéri kondiparkkal, és  modern, beltéri fitness teremmel  kiegészülve, az 
egyetemi oktatás és szabadidő sport mellett mind az utánpótlás,-és élsport, mind a lakosság  számára 
bármikor elérhetővé válhatna. Az Atlétikai Csarnok újjáépítése elkerülhetetlenné vált. Miután az épület 
faszerkezete elérte az élet idejét, ezért az Egyetem egy újjáépített Családi Szabadidős Sportközpont és 
Sporttudományi Kutatóközpont létrehozását tűzte ki célul. A fejlesztésekkel a Nyíregyházi Egyetem növelni 
kívánja versenyképességét, minőségét a régióban, javíthatja a magyar és külföldi hallgatókat vonzó és 
megtartó képességét, valamint hozzájárulhat az Intézmény környezetében élők egészségének, 
életkörülményeinek, életminőségének előmozdításához, eleget téve a Nyíregyházi Egyetem törvényben 
meghatározott kötelezettségének. 
 

3. Szabadidősport, városi szabadidős tevékenységek 
 

❑ Helyzetelemzés 
 
Modern körülmények között igazán gazdag sportélet- egy mondatban így lehetne összefoglalni Nyíregyháza 
város szabadidősportjának aktuális helyzetét. Az elmúlt évek tudatos sportcélú fejlesztései megteremtették 
a modern hatterét annak, hogy modern körülmények között számos olyan program valósulhasson meg a 
városban, mely kortól és nemtől függetlenül rendszeres sportolásra ösztönzi a lakosságot. 
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A szabadidősport infrastrukturális hátteréről a Sportingatlanok fejlesztése rész részletesen foglalkozik.  
 
A városi sportrendezvények finanszírozását a város éves költségvetése terhére saját forrásból biztosítja. 
Kiemelt programja a Mozdulj Nyíregyháza! programsorozat 2013. óta töretlen népszerűséggel, szervezett 
körülmények között a hét minden napjára ingyenes sportolási lehetőségeket kínál a város lakói számára. 
Lakossági igényre a program mára már kiterjed a külterületekre is, a város szinte minden körzetében 
elérhetővé vált, valamint országosan és nemzetközileg elismert fitnesz edzők által tartott fitteseményekkel 
egészült ki.  Az országosan is egyedülálló programsorozat a pandémia idején online formában működött, a 
város határán túl is nagy népszerűségre tett szert. Az Online mozgásrend 2021-ben a Magyar Marketing 
Szövetség által elismerésben részesült és a „Covid19-re adott legjobb társadalmi válasz” kategóriában ezüst 
fokozatot nyert.  Napjainkra a tornatermek és az Aréna mellett a foglalkozások jelentős része a város által 
fenntartott és üzemeltetett új létesítményekben is otthonra lelt, így a nyíregyháziak számára az Atlétikai 
Centrum, a Jégpálya, a Városi Uszoda és a Városi Stadionban megépült Szabadidősport-központ a 
versenysport és utánpótlás-nevelés mellett a szabadidő hasznos eltöltésének kiemelt színhelyei is egyben. A 
Mozdulj Nyíregyháza! 2025. első félévi mozgásrendje már 30 helyszínen, 29 mozgásformával, összesen heti 
60 foglalkozás keretében hétről hétre ezrek számára biztosította az ingyenes sportolási lehetőséget. A 2025. 
január 27.- 2025. június 1. közötti időszak számokban kifejezve: 18 hét alatt 940 megtartott foglalkozás és 
36 954 aktivitás, valamint 2 fittesemény - köszönhetően az oktatók lelkiismeretes munkájának és a 
résztvevők elkötelezettségének a mozgás iránt. 
 
A Mozdulj Nyíregyháza! mellett a város sportnaptára mára már elképzelhetetlen lenne a hagyománnyá vált 
városi szabadidős események (Bringa Város, Csillagfutás, Extreme Trail Weekend) nélkül. A város 
szabadidősport életében a Nyíregyházi Sportcentrum óriási szerepet vállal kiemelt szabadidős- és 
sportrendezvényeivel, egyik zászlóshajója a „Nyíregyháza sportos város szlogen” megvalósításában. A 
hagyományos sportrendezvényeit évről-évre megújítva tárja a nagyközönség felé. Törekszik a megújulásra és 
új sport- és szabadidős rendezvények megszervezésére. A legalább 1500 fő részvételével zajló Mikulás és 
Nyuszi Futás, valamint a téli-és nyári sportesemények (főtéri streetball, strandfoci, strandröplabda és 
strandkézilabda bajnokság, téli terem labdarúgó bajnokságok) népszerűsége töretlen, évről évre ezreket 
mozgatnak meg. Továbbra is minden évben több mint 100 csapat vesz részt az ország egyik legmagasabb 
létszámmal működő kispályás labdarúgó bajnokságában, melynek keretében közel 3000 fő, több mint 2000 
mérkőzést játszik le egy szezonban - a stadion beruházásnak köszönhetően modern körülmények között. Igen 
népszerű továbbra is a városi amatőr tekebajnokság, valamint a szépkorúak sportversenyein 600 fő feletti a 
résztvevők száma. Az addig is gazdag programkínálat 2023-tól a Fitt-Várossal még tovább bővült és közel 
3000 ezer fő vesz részt a május 1-jén megrendezésre kerülő családi élmény- és sportnapon. Külön öröm az 
is, hogy 2024-ben újra indult a Szépkorúak Sportklubja is rendszeres sportolási lehetőséget biztosítva a 
Szabadidősport-központban. A Sportcentrum ezen tevékenységi területére is kihat a kiemelt vidéki pozíció, 
hiszen elvárás, hogy népszerűsítse és aktívan tegyen a Sportoló Nemzet programért helyi szinten, így a kapott 
támogatásból szintén fejleszteni tudja ezen rendezvényeit. 
 
Egyes nagyrendezvény főszponzoraként a város számos multinacionális cége és helyi vállalkozások is kiemelt 
szerepet vállalnak a mozgás, a sport és az egészséges életmód népszerűsítésében. Rendezvényeik színvonalát 
bizonyítja a magas résztvevői létszám mellett az is, hogy az amatőrök mellett az ország számos pontjáról is 
városba vonzza a sportolókat. Ezen kiemelt sportesemény például a Hübner Kft. által szervezett belvárosi 
strandröplabda verseny, melyet 2024-ben ünnepelte 10. jubileumát vagy a Bringa Sziget által 2018-tól 
minden évben megrendezésre kerülő Bringa Piknik.  Hagyományteremtő céllal 2021-ben nagy sikerrel 
valósult meg a Nyíregyházi Futófesztivál, mely 2022-től a Wittur Hungary Kft. főszponzorálásban már a VIDOR 
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Fesztivál ideje alatt kerül megrendezésre. A Futófesztivál nagyban hozzájárul a sport-és és kulturális élet 
hatékony együttműködéséhez, valamint remek lehetőséget jelent a testvérvárosi kapcsolatok ápolásához. 
 
A szabadidős rendezvények mellett számos országos és nemzetközi sportesemény is megrendezésére kerül. 
2020. óta minden évben Nyíregyháza ad otthont az U19-es Ifjúsági Kerékpáros Világkupának. Átadása óta, 
azaz 2022-től a Felnőtt Fedettpályás Atlétikai Országos Bajnokság állandó helyszínéve vált az Atlétikai 
Centrum. A Marso Tenisz Centrum pedig „ITF World Tennis Tour” Nemzetközi Tenisz Verseny egyik hazai 
állomása. Ezen sportesemények azóta is szerves részei a város sportesemény kínálatának és a sportturizmus 
erősítésének kiemelt eseményei. 
 
Nyitott létesítménnyé vált a Continental Aréna, mely 2016 óta a versenysport mellett a szabadidős 
rendezvények fő otthona is. A létesítményben megvalósított események száma közelít az évi 150 db-hoz, a 
látógatói létszám 2023-ban közel 100ezer fő volt. A Városi Jégpálya 2018-as megnyitásával a nyíregyháziak 
több évtizedes álma teljesült és modern körülmények között kínál sportolási lehetőséget a téli sportok 
szerelmeseinek. 2024/2025-ös szezonban a Jégpálya látogatóinak száma meghaladta a 35 ezer főt. A pálya 
minél hatékonyabb kihasználtsága érdekben indított Ovi-Kori és Családi Kori Programok, valamint a 
Sportcentrum jégpályás rendezvényei nagy sikerrel valósulnak meg.  
 
A fentieken túl a városban számos olyan sportszervezet működik, amely további szabadidős 
sporttevékenységeket kínál tagjaik és az egyben a városlakók számára is. Működésüket és rendezvényeiket a 
város pályázati úton kiemelten támogatja. Ennek eredményeképpen a civil szervezetek kínálata szerteágazó, 
rendezvények száma évről-évre növekvő tendenciát mutat és beépül a város sporteseményei sorába. A helyi 
kerékpáros és futó egyesületek által szervezett rendezvények hagyományosnak tekinthetők. Egyes 
körzetekben (pl. Nyírszőlős, Jósaváros, Oros, Sóstóhegy) a szabadidős- és iskolai diáksport egyesületek, illetve 
a körzetben működő és szabadidős feladatokat ellátó civil szervezetek már évek óta igen aktívak. A városi 
támogatási rendszer által 2025-re a meglévők mellett újabb városrészekben (Malomkert, Kertváros, 
Rozsrétszőlő és Mandabokor) kapcsolódtak be ott tevékenykedő szervezetek és a sport területén az ott élők 
számára kínálnak sportolási lehetőségeket. Vannak azonban még olyan városrészek, ahol sajnos még nem 
domináns az adott településrész szabadidős tevékenységét magára vállaló sport-vagy egyéb szervezet 
szerepvállalása. 
 
A felsoroltakból látszik, Nyíregyháza igazán sportos város és igen gazdag az éves sportrendezvény naptára, 
melyben mindenki megtalálhatja a számára leginkább vonzó sportolási és szabadidős tevékenységet.  
 

❑ Középtávú célkitűzések, feladatok 
 
Amellett, hogy továbbra is kiemelt terület a szabadidő-és tömegsport feltételeinek fejlesztése és a rendszeres 
mozgáslehetőség biztosítása, fontos a már meglévő és igen gazdag infrastruktúra állagának megóvása, magas 
színvonalon történő fenntartása és folyamatos működtetése. A szabadidősportot nagymértékben elősegítő 
infrastrukturális fejlesztési feladatok és célkitűzések a sportinfrastruktúra résznél részletes felsorolásra 
kerülnek. 
 
A hagyományos szabadidő rendezvények és a Mozdulj Nyíregyháza! gazdag kínálatának megtartása mellett, 
igény esetén a programsorozat nyári aktivitási lehetőségekkel történő bővítése, esetleges helyszíni 
problémák megoldása, a weboldal és egyéb kommunikációs felületek folyamatos fejlesztése.  
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A hagyománnyá vált szabadidős rendezvényeinek színvonalas megtartása mellett a Sportcentrum kiemelt 
feladata az aktív szerepvállalás és csatlakozás a Sportoló Nemzet Programjaihoz és az Európai Sporthéthez.  
 
Nagycégek által fémjelzett rendezvények terén a kialakult kiváló partneri együttműködés megtartása. 
 
Tovább kell szélesíteni a testvérvárosi kapcsolatokon belül a sport szerepét. 
 
Célirányos fejlesztéssel és marketing munkával szükséges elősegíteni a sportturizmus növekedését és évente 
minimum egy nemzetközi sportesemény sikeres megrendezése kiemelt feladat. 
 
Tovább kell folytatni a nagyrendezvények lebonyolítását segítő, korszerű technikai háttér kiépítését. 
 
A Városi Stadion területén megépített Szabadidősport-központ aktív szerepének növelése a városi 
szabadidősport életben, az épületben helyet kapó fitneszteremben a Mozdulj Nyíregyházán! és a Szépkorúak 
Sportján kívül egyéb rendszeres foglalkozások szervezése. 
 
A város minden körzetében legyen olyan civil szervezet, amely állandó szabadidős tevékenységeket és 
hagyománnyá váló rendezvényeket biztosít a körzetben élők számára, ezáltal is segítve, hogy megismerjék 
egymást és ezáltal erősítve az ott élők összetartozását. 
 
Olyan szabadidős és turisztikai rendezvények támogatása, melyek hozzájárulnak a város sportarculatának 
tovább erősítéséhez. A támogatások megítélésénél alapvető szempont a rendezvények mennyisége 
(alkalmak száma), valamint az aktívan résztvevők várható létszáma. 
 
A szabadidősport terén aktív városi szervezetek által kínált szabadidős tevékenységek népszerűsítésének 
növelése érdekében a város oldalán Sport Adatbázis létrehozása, melyben külön területként feltüntetésre 
kerülnek a szabadidősport terén aktív szervezetek elérhetőséggel, kínálattal.  
 

4. Parasport, fogyatékossággal élők sportja 
 

❑ Helyzetelemzés 
 
Az elmúlt években kiemelt terület volt a fogyatékossággal élők sportolásának támogatása, melynek hatására 
a testileg, szellemileg akadályozottak sportja az elmúlt években folyamatosan fejlődött.  A közvetlenül a 
parasport támogatására szánt keretösszeg 2010-hez képest megháromszorozódott, továbbá egyre gyakoribb 
az egyéb keretek (szabadidő- és diáksport) terhére támogatásban részesülő, parasportot érintő 
tevékenységek száma.  
 
A fogyatékossággal élők támogatása magába foglalja mind versenyorientált, mind diák- és szabadidősport-
jellegű támogatást. A parasport foglalkozások, rendezvények egészségmegőrző és egészségnövelő szerepük 
mellett fontos funkciót töltenek be a társadalmi beilleszkedés elősegítésében, megkönnyítésében és az 
életminőség javításában.  
 
A Sportcentrum hatékony együttműködésének köszönhetően évente több olyan szabadidősport jellegű 
sportesemény kerül megrendezésre, melyek nagyban segítik az épekhez való integrálódást.  
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Versenysport területén három sportág emelkedik ki: az ülőröplabda, a vívás és a kerekesszékes kosárlabda. 
Hazai és nemzetközi eredményekkel büszkélkedhetnek a Nyíregyházi Sportcentrumhoz tartozó kard-és 
kerekesszékes vívó szakosztályának sportolói és ülőröplabdásai. A vívók közül Tarjányi István Párizsban a 
paraolimpián 7. helyezést ért el, az ülőröplabda csapat sportága az ország 3 legeredményesebb együttese 
között szerepel. Immár 3. éve indul a magyar kerekesszékes kosárlabda bajnokságban nyíregyházi csapat és 
egyre több civil szervezet foglalkozik utánpótlás terén is a para-és fogyatékos sportolók felkészítésével és 
versenyeztetésével.  
 
A kiemelkedő sporteredményeket elért parasportolókat az Önkormányzat a sportösztöndíj rendszer és az 
olimpia felkészülés támogatása keret terhére kiemelten támogatja. 
 
Fontos feladatként jelent meg az önkormányzati tulajdonú sportlétesítmények fejlesztése területén az 
akadálymentesítés és a sportolási lehetőségek fokozatos fejlesztése. A Continental Aréna, az Atlétikai 
Centrum és a Városi Stadion fejlesztése során is kiemelt szempont volt a létesítmények teljeskörű 
akadálymentesítése, mely nemzetközi parasport versenyek lebonyolításának alap feltételei. Az Atlétika 
Centrumban kialakításra került egy modern vívóterem is, és a létesítmény a kerekes székes vívók otthonává 
vált a beruházás befejezését követően. A Szabadidősport-központ fitnesz terme a mindennapos sportolás 
feltételeit biztosítja. 
 
 

❑ Középtávú célkitűzések, feladatok 
 
A városi sportszervezetekre háruló komoly feladat a parasport területén az utánpótlás bázis folyamatos 
biztosítása, a sportági kínálat szélesítése. 
 
Az ülőröplabda helyzete minden igyekezet ellenére speciális. Az utánpótlás biztosítása sok tényezőtől függ, 
de legfontosabb cél az, hogy a csapat működése stabil legyen, az edzés és a mérkőzések körülményei pedig 
olyan színvonalúak legyenek, hogy a lehető legjobb eredményeket érhesse el az alakulat. 
 
A vívás kiemelt támogatása a jelenlegi eredmények megőrzése és a kiemelkedő nemzetközi sikerek elérése 
érdekében. 
 
A felkészülés és a versenyeztetés támogatása érdekében sportösztöndíj biztosítása az országos 1-3., illetve 
nemzetközi versenyen 1-8. eredményt elért parasportolók és fogyatékossággal élő sportolók számára. 
 
Nemzetközi szintű parasport verseny szervezése. 

 
Infrastrukturális fejlesztéseknél továbbra is törekedni kell a létesítmények teljes körű akadálymentesítésére. 
Emellett fontos, hogy az üzemeltető kiemelt figyelemmel legyen az infokommunikációs akadálymentesítésre 
is, ami a látássérültekre tekintettel a weboldalak és a mobil applikációkat jelenti, de az értelmileg 
akadályozottak tekintetében a könnyen érthető kommunikációt is alkalmazni szükséges. 
 
A Mozdulj Nyíregyháza! programsorozat kiegészítése inkluzív sport foglalkozással. 
 
Városi sportrendezvényeken a fogyatékossággal élőket tömörítő civil szervezetek szemléletformáló 
programjainak nagyobb hangsúllyal történő megjelenése. 
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Testvérvárosokkal a parasport és a fogyatékossággal élők sportolási lehetőségei terén szakmai egyeztetések 
szervezése, jó gyakorlatok megosztása. 
 
A parasport területén, illetve a fogyatékossággal élők sportolásában aktív városi szervezetek közötti 
együttműködés hatékonyságának növelése, valamint a minél eredményesebb érzékenyítés érdekében a 
város oldalán Sport Adatbázis létrehozása, melyben külön kategóriaként szerepel a parasport és 
fogyatékossággal élők sportja. 
 
 
5. Nyíregyházi Sportcentrum Nonprofit Kft. 
 

❑ Helyzetelemzés 
 
A Sportcentrum széleskörű, összetett feladatrendszert lát el az alábbi területeken: 

- utánpótlás nevelés 
- szabadidősport 
- létesítmény üzemeltetés 
- parasport. 

A Sportcentrum az elmúlt években hatalmas fejlődésen esett át, a fejlődés azt a célt is szolgálta, hogy a 
Városban újonnan megépült sportlétesítmények kihasználtsága minél magasabb legyen. Ezen célkitűzés 
rendre végbement. A sportszakmai és az üzemeltetési feladatellátás között nagyon erős a kohézió, hiszen 
egyik hanyatlása esetén a másik ágazat is sérül. Legfontosabb feladata a jövőt illetően, hogy az elért létszámát 
megtartsa és a helyi sportlétesítményeket továbbra is megtöltse sportszakmai tartalommal.  
A Sportcentrum jelenleg 14 szakággal működik, 5 db csapatsport (kosárlabda, kézilabda, röplabda, futsal, 
jégkorong), 8 db egyéni (atlétika, judo, korcsolya, vívás, kerékpár, úszás, tollaslabda, tájékozódási futás), 1 
parasport-szabadidő szakág. A szakágaiban mára több mint 1.500 igazolt sportoló van (2020-2021-es 
években 8-900 fő között mozgott ez a létszám). Erre különösen büszke, hiszen létszáma 98%-a nyíregyházi 
gyermekekből tevődik össze. Eredményességét igazolja, hogy a válogatott sportolók száma 2023-ban 18 fő 
volt, ez a szám 2024-ben már 28 főre emelkedett.  
 
A Sportcentrum nem csak helyi, hanem országos szinten is elismert és eredményes sportszervezet, ez 
örvendetes a város szempontjából is. Ennek tényét igazolja, hogy 2021. óta őrzi I. kategóriás kiemelt vidéki 
státuszát. 2025-ben országos szinten 25 klub van, aki ebből a típusú támogatásból részesül, azon belül pedig 
6 klub, aki I. kategóriás pozícióban van. A Társaság szeretné a jövőbőn is fenntartani ezt a pozíciót, hiszen ez 
a támogatási összeg szinte azonos mértékű az önkormányzati támogatás mértékével.  
Magyarország sportvezetése hosszú távú sportkoncepciójának egyik fő eleme az olimpiai eredményesség 
növelése, amelyet a soron következő Los Angeles-i és a későbbi olimpiákon kíván megvalósítani. E hosszú 
távú sportkoncepció része az LA10 program, amely az éremtáblázaton az első 10 ország közé kerülést vagy 
10 aranyérem megszerzését tűzte ki célul Magyarország számára a 2028-as Los Angeles-i olimpiára. A 
Sportcentrum ennek a hosszútávú programnak a részese, megvalósítója kíván lenni, melynek érdekében az 
általa kivételesen tehetségesnek ítélt sportolói számára Kiemelt Olimpiai Reménységek (KOR) programot 
indít.  
 
Szakembereinek továbbképzése nem csak lehetőség, hanem egyben kötelezettség is. A Sportcentrum elvárja 
és gyakran támogatja is a szakmai továbbképzéseken való részvételt, és mindent megtesz annak érdekében, 
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hogy sportszakembereink a lehetőségeinkhez mérten a legátfogóbb és legkomplexebb képzést kapják, legyen 
ez akár egy „kötelező” kreditszerzés, vagy egyéb hazai/külföldi továbbképzés.  
 
Együttműködésük a városi oktatási intézményekkel kiválónak mondható, hisz nincsen olyan iskola a 
városban, ahol ne lenne legalább egy sportcentrumos diák. Kölcsönösen előnyös együttműködési 
megállapodásokkal rendelkeznek mind a Nyíregyházi Szakképzési Centrum, mind a Nyíregyházi Tankerületi 
Központ vonatkozásában. 
 
A Társaság által a szabadidősport területén végzett tevékenysége és létesítmény üzemeltetési feladatai az 
adott területnél kerülnek bemutatásra. 
 
 

❑ Középtávú célkitűzések, feladatok  
 
A sportszakmai munka az alapját képezi az eredményességnek, így a Sportcentrum középtávú céljainak 
alappillére nem is lehet más, mint a szakmai munka színvonalának folyamatos emelése. Ennek kapcsán a 
Társaság vezetősége folyamatosan monitorozza és értékeli szakemberei teljesítményét, és szükség esetén, 
akár fiatal, agilis, akár tapasztaltabb edzők, sportszakemberek bevonásával tesz eleget kötelezettségének. 
 
Legfőbb cél 2025-ben, hogy a sportoló létszám ne csökkenjek a közeljövőben, több mint 1500 sportoló 
mozogjon rendszeresen, ezáltal a helyi sportlétesítményeket és iskolai tornatermeket továbbra is megtöltse 
sportszakmai munkával. 
 
Az állami sportirányítás az utóbbi időszakban egyértelműsítette célját, kiváltképp a kiemelt vidéki 
sportegyesületek vonatkozásában, mely alapján legfőképpen az eredményesség növelése kerül fókuszba. 
Ennek a követelményrendszernek természetesen a Sportcentrum is meg kíván felelni az elkövetkezendő 
években. Ezt a célt szolgálja az ökölvívó szakág beindítása és kiemelt sportolóinak versenyeztetése, melynek 
alapját az NYVSC-vel kötött együttműködési megállapodás jelenti. A szakmai együttműködések más 
sportágakban is az eredményességi mutatók javulását jelenthetik, kosárlabdában és kézilabdában is 
előremutató együttműködési megállapodásokkal törekszik utánpótlás csapataikat a lehető legmagasabb 
osztályban szerepeltetni. Új sportágak integrálásában elsődleges szempontként tekint az eredményességre, 
valamint az olimpiai kvalifikációs esélyekre.  
 
Intézményekkel kötött együttműködések szélesítése. 
 
Feladat a nemzetközi kapcsolatok kiépítése, szélesítése. Cél, hogy a kiemelt, nagy létszámú egyéni – és 
csapatsportágaik mindegyike rendelkezzen kiépített nemzetközi kapcsolattal, mely nemcsak egy-egy 
mérkőzés lejátszásában, hanem sok esetben, közös szakmai programon nyugvó edzőtáborozásban is 
megvalósul. A közeljövőben céljaik közé tartozik ezen nemzetközi kapcsolatok kiépítése az összes működő 
szakág vonatkozásában. 
 
KOR Program eredményes működtetése. 
 
A továbbiakban is törekedni kell edzésmódszereik színesítésére, az új módszerek elsajátítására és 
alkalmazására. Ennek érdekében a 2024-ben elkezdett edzőfórumok folytatása, és vezető szerep vállalása a 
régiós edzőkurzusok szakmai és gyakorlati előadásainak, bemutatóinak tartásában.  
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Fiatal sportolóik számára az olimpikonok köztünk járnak sorozat folytatása, ahol sikeres olimpiai sportolók 
szakmai és egyéni életútját ismerhetik meg.  
 
 
6. Nyíregyházi Élsport Nonprofit Kft.  
 

❑ Helyzetelemzés 
 
A Sportcentrum által 2015-ben létrehozott Nyíregyházi Élsport Nonprofit Kft. látja le az élsport feladatokat: 
felel a felnőtt női röplabda, felnőtt férfi kosárlabda, valamint a futsal sportágak terén a nemzeti bajnokságban 
induló csapatsportágak biztonságos működtetéséért. 
 
Az elmúlt években az élsport gazdasági helyzete jócskán átalakult, ebben a szektorban is jellemző a költségek 
növekedése, értendő ez többek között a bérezésre, a szolgáltatásokra, a mérkőzésrendezésre és utazásra, 
valamint a csapatok mindennapos, zavartalan működésének megteremtésére. Országszerte számos példát 
találunk arra, hogy klubok az azonnali siker érdekében „túlköltekeznek", amit hosszú távon képtelenek tartani 
és a megszűnés szélére sodródnak, adott esetben kénytelenek befejezni működésüket. Ezt a Kft. nem kívánja 
megengedni, emiatt kiemelten fontos a gazdasági stabilitás, átgondolt stratégia szerint kívánja tovább 
építeni, erősíteni a csapatait. Ennek érdekében komoly munkát folytat a jelenlegi szponzoraik megtartásáért 
és új támogatók bevonásáért. Hisz abban, hogy támogatóikkal összefogva egymást erősíthetik, ahogy ők 
segítik a mindennapjainkat, úgy a Kft. is növelheti a nyíregyházi cégek, vállalkozók népszerűségét. 
 
A sportszakmát illetően elsődleges cél, hogy minél több nyíregyházi sportolónak adjon lehetőséget a profi 
versenysportban. A Sportcentrum Kft. és az Élsport Kft. között továbbra is szoros a szakmai kapcsolat, 
kölcsönösen segítik a másik munkáját. A Sportcentrumban nevelkedett tehetséges sportolók a már ismert 
közegben, ismert edzők irányításával, adott esetben a már begyakorolt játékrendszeren belül, a megszokott 
edzéstechnikák mentén ugorhatják meg pályafutásuk következő szintjét és nevelőklubjuk színeiben 
válhatnak profivá, érhetnek el egyéni-, valamint csapatsikereket. A kiemelkedő utánpótlásképzés 
gazdaságilag és szakmailag is stabil alapokat biztosít. Az Kft. hitvallása, hogy hosszú távon csak úgy érhet el 
sikereket egy klub, ha folyamatosan a saját utánpótlásából építkezik. Emellett felbecsülhetetlen a helyi 
játékosok szerepeltetésének közösségformáló ereje, a mérkőzésekre kilátogató szurkolók létszáma és a 
közösségi médiában megjelent posztokra érkezett reakciók is bizonyítják: annál nagyobb a kötödés egy-egy 
klubhoz, minél több helyi játékos kap szerepet a csapatban. 
 
Ez évekig tartó, türelmet igénylő folyamat, ám emellett a jelenlegi eredményességre is törekszik a Kft., ezért 
nem zárható ki más klubtól igazolt, esetleg külföldről szerződtetett sportoló foglalkoztatása. Utóbbit kisebb-
nagyobb mértékben korlátozzák a hazai sportági szakszövetségek, a jelenlegi szabályokat betartva egyik 
sportág esetében sem megengedett, hogy csak külföldi sportolók lépjenek pályára, sőt, a kosárlabda 
másodosztályában egy légiós szerepeltetése megengedett, míg a futsal NB I-ben kettő nevezhető a 
meccskeretbe. Hozzá kell tenni, a gondosan kiválasztott külföldi sportoló nem csupán a pályán, hanem azon 
kívül is vezéregyénisége lehet a csapatának és segítheti a helyi fiatalok fejlődését. 
 
Az elmúlt két évben mindhárom csapat esetében lefektették a fentebb említett alapokat, biztató a jövő. A 
röplabda- és a futsalcsapatok közvetlen utánpótlása évről-évre érmet szerez a szezon végén, a 
legtehetségesebb sportolók már a felnőttek napi munkájában is részt vesznek, közülük többen mérkőzéseken 
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is lehetőséget kapnak. A felnőtt futsal csapat a 2023/2024-es bajnoki szezonban sporttörténelmet írt, a 
bajnokság 3. helyén végezve megszerezte a sportág első érmét a városban. A felnőtt röplabda- és a 
kosárlabdacsapat esetében a játékoskeret közel felét a saját nevelésű sportolók teszik ki: előbbiben hat, 
utóbbiban öt nyíregyházi nevelésű tehetség játszott a 2024/2025-ös idényben. A Kft. büszke arra, hogy a női 
röplabda-válogatott csapatkapitánya, Tóth Fruzsina eddig egész pályafutását Nyíregyházán töltötte, valamint 
náluk nevelkedik a jövő nagy reménysége, Pampuch Gréta, aki 15 évesen meghatározó játékosa az U19-es 
válogatottnak és már most jelentős szerepet tölt be a felnőtt röplabdacsapatban. Reményeik szerint kettejük 
példáján is felbuzdulva minél több fiatal kezd el sportolni és a jövőben is utánpótlás-, vagy felnőttválogatott 
sportolókat „adhat" a magyar sportnak. 
 
 

❑ Középtávú célkitűzések, feladatok 
 
Nehéz meghatározni, hogy az eddig említett szakmai céljaik és munkájuk milyen helyezésekben nyilvánulhat 
meg a következő négy évben. Azért dolgoznak, hogy a röplabdacsapatuk nemzetközi kupaindulást érő 
pozícióban végezzen, ezzel Európában képviselje Nyíregyházát, a futsalcsapat stabilan az éremesélyes gárdák 
közé tartozzon, a kosárlabdacsapat pedig bajnoksága egyik élcsapatának mondhassa magát és rövid időn 
belül újra az ország legjobbjai között szerepeljen. 
 
 
7. Nyíregyházi Vasutas Sport Club 
 

❑ Helyzetelemzés 
 
Nyíregyháza város legrégebbi, még jelenleg is aktív sportegyesülete a Nyíregyházi Vasutas Sport Club. 

 
Az egyesület tömöríti a város számára is kiemelt jelentőséggel bíró, olyan egyéni sportágakat, melyek 
múltjuk, eredményeik, vagy jövőbeni kifutásuk alapján kiemelten fontos szerepet töltenek be a város 
sportmarketing, verseny- valamint tömeg-szabadidő sport élete kapcsán.  

 
Az önálló szakszövetséggel nem rendelkező és a tömegsport tevékenységet összefogó sportágakat, 
tevékenységeket a szabadidő szakág tömöríti. Ezen felül, jelenleg asztali tenisz, kézilabda, lovassportok, 
ökölvívás, sakk, súlyemelés szakágakban folyik a tehetséggondozás, versenyeztetés.  

 
Az egyesület működési rendje belső egységekre bontott különböző szakszövetségekhez kötődő szakági 
rendszer. Tevékenysége az egyéni sportágak sportszakmai, működési felügyeletére, koordinációjára, 
fejlesztésére koncentrálódik.  

 
Az egyéni sportágakban, kiemelt jelentősége van a tehetséges fiatal sportolók előmenetelének 
biztosításában, a megfelelő szintű sportszakmai feltételrendszer, képzett edzők biztosítása. Fontos terület a 
város sportrendezvényi palettájának bővítése, az egyesület által működtetett sportágakban. 

 
Kiemelt figyelmet fordít az olimpiai, parolimpiai felkészülésre jogosulttá vált sportolók és edzőik anyagi és 
sportszakmai segítésére. 
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Ugyanilyen fontos, hogy azon sportágak számára is legyen biztosítva a lehetőség rendezvények szervezésére, 
lebonyolítására melyek az országos szakszövetség versenyrendszerén kívüli eseményeket tömöríti. 

 
A sportolók felkutatása, helyben tartása érdekében lehetőséget biztosít az ösztöndíj programokban való 
részvételre sportolói számára. 

 
2017-évtől az egyesület szakágankénti gazdálkodása megszűnt, így kötelezettségvállalást csak az egyesület 
tehet, szakágai önállóan nem. Ezáltal átláthatóbb, követhetőbb lett az egyesület működése, gazdálkodása is. 
A költséghatékonyabb és sportszakmai-működési területekre bontott feladatok következtében, sokkal 
inkább koncentrálhatnak a sportszakemberek a sportszakmai feladatok ellátására, mint azt megelőzően.  

 
Az egyesület finanszírozási rendszere, jelentős mértékben függ Nyíregyháza Megyei Jogú Város éves 
működési támogatásától, valamint a különböző sporttal kapcsolatos eseti támogatásoktól, a sport szakmai 
teljesítmény alapján a szakszövetségek által juttatott forrásoktól, az elérhető sportági vagy egyesületi szintű 
eseti pályázatoktól, továbbá a külső támogatók, szponzorok bevonásától. 
 

❑ Középtávú célkitűzések, feladatok 
 
A város továbbra is éves költségvetésében külön soron támogatja a Nyíregyházi Vasutas Sport Club 
szakosztályainak működését.   

 
Alapvető elvárás az egyesület vezetői felé a meglévő sportolói létszám és az önkormányzati forráson kívüli 
egyéb pályázati lehetőségek hatékonyabb kiaknázása, szövetségi és piaci bevételek növelése.  

 
Az egyesület középtávon a széles merítés stratégiáját kívánja követni. Minél több fiatal és akár felnőtt 
sportolót szeretnének bevonni működésükbe.  A tehetségkutatás tehetséggondozás minden eddiginél 
fontosabb feladatköre az egyesületnek. A széles merítés lehetőséget ad arra, hogy az igazán tehetséges 
sportolókat megtalálják. Természetesen velük az általános sportági alapképzést követően szakembereik 
komolyabban foglalkoznak, és egyéni verseny naptár alapján készítik versenyeztetik őket.  
 
Egy átfogó, minden fél számára tiszta körülményeket teremtő együttműködés kialakítása az NYVSC és a 
Nyíregyházi Sportcentrum NP.  Kft. között, mely sport karrier pálya biztosítására képes minden tehetséges 
fiatal nyíregyházi sportoló számára.  
 
 
8. A városi labdarúgás 
 

❑ Helyzetelemzés 

A Nyíregyháza Spartacus FC Kft. működteti a város labdarúgását, amely hosszú múltra tekint vissza, hiszen 
gyökerei 1928-ig nyúlnak vissza. A sportág népszerűsége továbbra is töretlen a városban, és a korábbi, 
hullámzó időszakokat követően jelentős előrelépés történt: a felnőtt férfi labdarúgócsapat 2014. után 2024-
ben újra feljutott az NB I-be, és jelenleg is az élvonalban szerepel. Ezzel párhuzamosan elindult a klub 
működésének strukturális átszervezése, melynek részeként a hivatásos NB I-es felnőtt férfi csapat önálló 
szakmai és működési ággá vált, elkülönülve az utánpótlástól. A klub stabilitását biztosítja egy hosszú távon 
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elkötelezett főszponzor, amely a gazdasági kiszámíthatóság garanciája, valamint a város éves 
költségvetéséből származó, kiemelt sporttámogatás.  

A Kft. az I. osztályban szereplő csapat működtetése mellett 2024. szeptemberétől üzemeltetője a Nyíregyházi 
Stadionnak, mely az NB I-es mérkőzések és kiemelt események elsődleges helyszíne lett. A stadion 
korszerűsítésével és szolgáltatási palettájának bővítésével a nézőszám jelentősen emelkedett, a 2024/2025-
ös bajnoki szezonban a hazai mérkőzéseken közel 100 ezer fő néző vett részt, az átlag nézőszám 5 879 fő volt. 

A fiú utánpótlás bázist továbbra is a Bozsik József Labdarúgó Akadémia biztosítja, amely a Spartacus 1928 
Utánpótlásképző Központ Np. Kft. keretei között működik. Az utánpótlás versenyzői létszáma stabil, 294 fő 
körüli, U7–U19 korosztályokban. A csapatok 12 korosztályban versenyeznek országos, kiemelt és regionális 
bajnokságokban. Jelenleg is több játékos tagja különböző korosztályos válogatottaknak, ami a képzés 
minőségének visszaigazolása. 

A városi női labdarúgás működtetője szintén a Spartacus 1928 Utánpótlásképző Központ Np. Kft. Az elmúlt 
években a szakág megerősödött, és 2025-re a felnőtt NB II-es csapat mellett több utánpótlás korosztály is 
folyamatosan működik (U7, U9, U 10, U11, U14, U16,). A Magyar Labdarúgó Szövetség kétszer is „Kiemelt 
Képzési Központ" minősítéssel ismerte el az itt folyó munkát. A női szakág jelenleg mintegy 80 igazolt 
játékossal működik, közülük több játékos is tagja korosztályos válogatottaknak. 

 
❑ Középtávú célkitűzések, feladatok  

 
A Kft. fenntartható működéséhez a piaci bevételek növelése, a nézőszám emelése és a márkaépítés is 
stratégiai célként jelenik meg. 
 
A felnőtt férfi csapat esetében cél a stabil NB I-es tagság biztosítása 2025-től kezdve, az élvonalban való 
bennmaradás, majd fokozatos fejlődés célkitűzésével. Piaci bevételek maximalizálása, elsősorban szponzori, 
marketing- és jegybevételek terén. Márkaépítés, a csapat arculatának és ismertségének erősítése 
regionálisan és országosan.  
 
Kiemelt feladat a Nyíregyházi Stadion minél teljesebb körű kihasználása (sport, rendezvény, közösségi 
események), amely hozzájárul a nézőszám emelkedéséhez. A Kft. által az NB I-ben cél a min. 4500 fős átlagos 
nézőszám megtartása. 

Közösségi futballprogramok indítása, hogy a labdarúgást közelebb hozzák minden érdeklődőhöz (iskolák, 
családi napok, sportközösségek). 

Utánpótlás-nevelés terén a cél az, hogy a képzési színvonal további növelésével egyre több saját nevelésű 
játékos jusson el a felnőtt NB I-es csapatba. Az Örökösföldi fejlesztés éppen ezt hivatott szolgálni, korszerű 
pályákkal, kiszolgáló létesítményekkel és megfelelő edzéskörülményekkel a képzési színvonal további 
fejlesztése megalapozott.  

Fókusz a tehetséggondozáson, mert cél, hogy minden évben legalább 1-2 saját nevelésű játékos 
bemutatkozzon a felnőtt NB I-es csapatban. Korosztályos válogatottak számának növelése, a tehetségek 
folyamatos monitorozásával és célzott fejlesztési programmal.  
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Double Pass és más nemzetközi auditáló szervezetek ajánlásainak alkalmazása a hosszú távú fenntartható 
fejlődés érdekében. 

Női labdarúgás terén cél a felnőtt csapat NB I-be juttatása középtávon. Kiemelt feladat az utánpótlás létszám 
bővítése, különös tekintettel a Bozsik Programban való tömegesítésre. Cél további „Fejlesztési Központ" 
minősítés elérése a képzési minőség fenntartásával, valamint források függvényében az infrastruktúra 
fejlesztése a női csapatok számára is. 

 
9. Egyéb versenysport 
 

❑ Helyzetelemzés 
 
Versenysportnak tekinthető minden olyan sport-aktivitás, melyet igazolt keretek között, versenyszerűen 
űznek. Ebbe sportágaktól függetlenül beletartozik minden gyermek, ifjúsági és felnőtt korosztály sportolása. 
Szereplői döntő többségben amatőr sportolók. 
 
Városunkban számos olyan sportegyesület, sportszervezet működik, mely aktív mind a hazai és nemzetközi 
versenyeztetésben, mind az utánpótlás-nevelésben. A sportegyesületek a sportágak igen széles palettáját 
kínálják a városban sportolni vágyók számára. Az elmúlt években egyes sportágak népszerűsége megnőtt és 
a nagy múlttal rendelkező sportágak (az első osztályban szereplő női asztaliteniszesek, az amatőr NB/I.B-ben 
versenyző női kosárlabda csapat, a számos nemzetközi eredményekkel büszkélkedő harcművészeti 
egyesületek, a sportlövészettel és a tájékozódási futással foglalkozó szervezetek) mellett az új sportágak 
városunk sportéletének meghatározó szereplőivé váltak (pl. vízilabda, jégkorong, aerobik, mediball, 
kerékpározás). Ezek mind létszám, mind a népszerűség tekintetében egyre szélesebb réteget érintenek. 
 
Utánpótlás-nevelési tevékenységüket és bajnoki részvételhez, versenyeztetéshez kapcsolódó kiadásaikat 
éves működési támogatásban részesíti az Önkormányzat. A támogatások meghatározásánál figyelembe vett 
szempontok:  

- utánpótlás sport terén: az utánpótláskorú sportolók száma, a leigazolt és a versenyeztetett sportolók száma, 
az elért eredményesség, a válogatott versenyzők száma, valamint a versenyeztetés mennyisége és minősége. 

- versenysport terén: a bajnokság besorolása, a hazai és nemzetközi eredményesség, a válogatott sportolók 
száma, az igazolt sportolók száma és azon belül az utánpótlás-korúak száma, a támogatás és a saját bevétel 
aránya, a sportági tradíciók (alakulás éve) és nézettség (nézőszám), valamint a sportág szerepe a város 
hírnevének növelésében, hazai és nemzetközi mérkőzések/ versenyek száma. 
 
Ezen sportágak tehetséges sportolói számára a városi sportösztöndíj rendszer kiegészítő támogatást jelent. 
 

❑ Középtávú célkitűzések, feladatok 
 
A város lehetőségei szerint támogatja ezen szervezetek működését, a sportágak teljes körű fenntartását 
felvállalni azonban nem tudja. Az önkormányzati támogatás mellett egyre nagyobb szerep jut a vállalkozói 
tőke bevonásának. 
 
Ezen sportágak utánpótlás-nevelésének támogatása továbbra is fontos feladat. Ennek érdekében az adott 
sportszervezettől elvárható sportágfejlesztési koncepció készítése. 
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Országos és nemzetközi versenyek szervezésének motiválása (közvetlen anyagi támogatás mellett 
segítségnyújtás a helyi médiák bevonásával, kedvezményes létesítményhasználat biztosításával). 
 
Az utánpótlás-nevelés terén aktív városi szervezetek által kínált sporttevékenységek népszerűsítésének 
növelése érdekében a város oldalán Sport Adatbázis létrehozása, melyben külön területként feltüntetésre 
kerülnek a szervezetek elérhetőséggel, sportági kínálattal.  
 
10. Sporteredmények elismerése, sportkitüntetések adományozása 
 
Az Önkormányzat feladatának tekinti és gondoskodik a sport valamely területén kimagasló eredményt elért 
sportolók, sportszakemberek, sportvezetők erkölcsi és anyagi elismeréséről. 
 
Az önkormányzat által alapított kitüntetések rendszeréről szóló 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet 
alapján évente egyszer adható Nyíregyháza Város Sportjáért Kovács „Bütyök” József – díj, melyről a Közgyűlés 
dönt. 
 
Az éves városi sportgálán kerülnek jutalmazásra az év edzői, sportolói, diákolimpiai bajnokai, testnevelői, 
valamint a Jó tanuló, jó sportoló díjak átadása.  
 
Sportösztöndíj keretében olimpiai sportágak esetén pályázati úton támogatja a város az országos 
bajnokságon I.-III., nemzetközi versenyen I.-VIII. helyezést elért sportolók felkészülési és versenyzési 
kiadásait. 
 
Azon sportolók, akik a soron következő olimpián vagy paraolimpián részvételre esélyesek, éves olimpiai 
felkészülési támogatásban részesülhetnek. 
 
Sportolói életpálya modell helyi kidolgozása és bevezetése tovább segítheti a tehetséges sportolók 
városunkban tartását. 
 
 

III. A sport feltételrendszere 
 

1. Létesítményellátottság, sportinfrastruktúra 
 
1.1. A sportingatlanok rendszere 
 
A.) Önkormányzati tulajdonban lévő sportcélú létesítmények 
 
Az Önkormányzat a tulajdonában lévő spotlétesítményeket – az örökösföldi sporttelep, a városi lőtér és a 
repülőtér kivételével - saját alapítású gazdasági társaságai által üzemelteti: 
 
- NYSÜ Nyíregyházi Sportlétesítményeket Üzemeltető Kft. által üzemeltetett létesítmények: Eissmann Városi 
Uszoda, Atlétikai Centrum, Városi Stadion létesítményei, Zalka Máté úti sporttelep, Orosi pálya 
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- Nyíregyházi Sportcentrum Nonprofit Kft. által üzemeltett létesítmény a Continental Aréna, a Városi 
Jégpálya. 
 
A létesítmények fenntartásának részletes szabályait a városi sportrendelet rögzíti. 
 
B.) Egyéb nem önkormányzati fenntartásban lévő városi sportingatlanok: 
 
Számos egyesületi- vagy magántulajdonban lévő sportlétesítmény, a Tankerületi Központ, a Szakképzési 
Centrum és egyéb fenntartó által működtetett intézmények tornatermei, a Nyíregyházi Egyetem 
sportlétesítményei, valamint a magyar állami tulajdonában lévő Nyíregyházi Stadion. 
 
1.2. A sportingatlanok fejlesztése 
 

❑ Helyzetelemzés 
 
Az önkormányzat a saját tulajdonában lévő és önkormányzati hatáskörben üzemeltetett létesítmények 
működését kötelező feladatként biztosítja. A sportlétesítmények állagmegóvása mellett azok tervszerű 
felújítása, fejlesztése a városi költségvetésben minden évben elkülönítetten jelenik meg. 
 
A nyíregyházi sport tömegbázisát tekintve jelentős fejlődést mutatott az elmúlt években. Mindezt mi sem 
bizonyítja jobban, mint a zsúfolt tornatermek látványa. Az eltelt 10 évben számos iskola tornaterme újult 
meg, hogy modern körülményeket biztosítson a diáksport, az utánpótlás-nevelés és a szabadidősport 
számára egyaránt.  A korábbi sikeres tornatermi beruházások folytatásaként 2019-2021 között a város igen 
hatékonyan élt a Szakszövetségek Tao-fejlesztési programjai által nyújtott sportfejlesztési lehetőségekkel: a 
Magyar Kézilabda Szövetség Országos Tornaterem-felújítási Programja keretében további 3 általános iskola 
tornaterme újult meg (Herman, Szabó Lőrinc és Petőfi) és 3 intézmény udvarán (Arany, Vasvári és Bem) épült 
szabadtéri kézilabda pálya. A Magyar Labdarúgó Szövetség Országos Pályaépítési Programjában 4 intézmény 
udvarán (Zelk, Vécsey, Arany és Herman) műfüves grundpálya, a Vasvári Gimnáziumban pedig 20x40m-es 
műfüves pálya létesült. A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetségének köszönhetően a város több pontján 
is modern szabadtéri kosárlabda pályákkal gazdagodott Nyíregyháza. 
 
Az intézményi fejlesztések mellet az elmúlt tíz évben Nyíregyházán országos szinten is kimagasló 
sportlétesítmény beruházások valósultak meg, nagyrészük a 2020-2024 közötti időszakban. Ezek a 
beruházások egyrészt hiánypótlóak voltak, másrészt olyan innovatív létesítmények kerültek kivitelezésre, 
melyek amellett, hogy az él- és az utánpótlás sport szempontjából elengedhetetlenek, a szabadidősport 
igényeket is maximálisan kiszolgálják. A létesítmények építésénél, illetve fejlesztésénél a multifunkcionalitás 
és energiahatékonyság mellett kettős cél húzódik meg: egyrészt modern sportolási körülményeket biztosítani 
az itt élők számára, másrészt megteremteni a nemzetközi versenyek rendezésének lehetőségét. Mindkét cél 
bizonyítottan igen széles körben teljesült, hiszen a városi sportinfrastruktúra óriási mértékben fejlődött és 
sikeresen valósultak meg 2019-2024. között a város legnagyobb sportberuházásai.  
 
A sportolók megnövekedett számának következményében igen gyakori volt a szabad vízfelület hiánya. Ezen 
probléma orvoslását nagyban segítette a 2019-ben megépült a Városi Uszoda, mellyel régi álom vált valóra, 
valamint az Emberi Erőforrások Minisztériuma által biztosított forrás terhére 2021-re megújult az Arany 
tanuszoda. Mindkét létesítmény teljes kapacitással működve az utánpótlás-nevelés és versenysport mellett 
nagyban kiszolgálja a szabadidősportolókat is. 
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A 2022. évben átadásra került a közép-európai szinten is egyedi Atlétikai Centrum, valamint megvalósult a 
Marso Tenisz Centrum fejlesztése. A 2024. évben a Városi Stadion területén állami beruházásként 
befejeződött a Stadion beruházás, mely által városunk nemcsak egy modern, rendezvényekre is alkalmas 
több mint 8200 fős kapacitású labdarúgó létesítménnyel, hanem a városi szabadidősportot kiszolgáló 
kétszintes sportközponttal, világítással ellátott rekortán futókörrel, új műfüves pályákkal, kerítéssel és 
megújuló környezettel gazdagodott. A felsorolt modern városi létesítmények mindegyike – csakúgy, mint a 
Continental Aréna és a Városi Jégpálya- nyitva áll a lakosság előtt is, hiszen az utánpótlás és versenysport 
mellett a diák- és a szabadidősport számára is otthont biztosít. Maximális kihasználtsággal működnek, egész 
évben biztosítva a gazdag sportélet infrastrukturális feltételeit.  
 
A labdarúgás terén egyre növekvő utánpótlás létszám és a minőségi képzés iránti igény szükségessé tette az 
örökösföldi sporttelep fejlesztését. Az öltözők állapota elavult és a rendelkezésre álló pályakapacitás sem 
elegendő a teljes utánpótlás igényeinek maradéktalan kielégítésére. Ezért a létesítmény üzemeltetési 
feladatait is átvéve, a Spartacus 1928 Nonprofit Kft. 15 éves fenntartási kötelezettséget vállalt az MLSZ felé 
az Örökösföldi Sportcentrum vonatkozásában. A beadott MLSZ TAO pályázat 5 új pálya (2 fedett műfüves 
pálya, 2 nagy füves pálya és 1 műfüves pálya) létesítését célozza meg, amely lényegesen javítja az edzési és 
versenyzési feltételeket. Emellett a sportépület kialakítása a modern sportági követelményekhez igazodva – 
játékos és edzői öltözők, konditerem, masszőr és gyógytornász helyiség, edzői iroda – egy egységes és 
hatékony sportközpont kialakítását eredményezi. Az Örökösföldi Sportcentrum öltözőinek felújítása 
biztosítja a meglévő kapacitás fenntartását. A projekt célja a Spartacus utánpótlás korosztályainak korszerű, 
biztonságos és komfortos edzés- és versenyzési környezet biztosítása, valamint a téli időszakban is zavartalan 
felkészülési lehetőség megteremtése. Az új pályák és a sportépület lehetővé teszik a napi edzésszervezés és 
a hétvégi bajnoki mérkőzések gondtalan lebonyolítását, növelve ezzel a játékosok fejlődési lehetőségeit. A 
fejlesztés 2025. október végéig történő megvalósításával a Spartacus utánpótlás bázisa, valamint 
Nyíregyháza város labdarúgás utánpótlás sportélete minőségi és mennyiségi javuláson megy keresztül, amely 
hosszú távon hozzájárul a helyi sportélet fellendüléséhez és a tehetségek kibontakoztatásához. 
 
A szabadidő hasznos eltöltésének infrastrukturális feltételei is nagyban javultak az elmúlt évek tudatos 
fejlesztéseinek eredményeképpen és az aktív időtöltés és a szabadtéri mozgás minden feltétele biztosított a 
városban. Közel 80 km kerékpárút-hálózat, multifunkcionális sportpályák, strandröplabda pályák és 29 
szabadtéri kondipark biztosít ingyenes sportolási lehetőséget. Megújult környezetben várja a futás, a 
kerékpározás és a nordic-walking szerelmeseit az Erdei- tornapálya, mely erdei séták kiváló színtere is egyben. 
2014-2025. között összesen több mint 5 km rekortán futókör épült a város 7 különböző pontján (Sóstón, a 
Benczúr téren, a Bujtosi Városligetben, az Atlétikai Centrumban, Malomkertben, Nyírszőlősön és a Városi 
Stadionban). Az előző sportkoncepció időszakában számos új közösségi park is kialakításra került (Nyírszőlős, 
Kertváros, Korányi, Malomkert), ahol játszótér, kondipark, futókör és sportpálya egy helyszínen várja a 
kilátogatókat. 
 
A 2021-2027 közötti EU-s fejlesztések előkészítéseként a megyei jogú városok számára kötelező 
Településfejlesztési Terv összeállításakor további sport-és rekreáció célú fejlesztések is megfogalmazódtak.  
 

❑ Feladatok, középtávú célkitűzések, fejlesztési prioritások: 
 
A meglévő sportinfrastruktúrát szükséges költséghatékonyan üzemeltetni, amelynek fő területe a gazdaságos 
üzemeltetés, melyet energetikai beruházásokkal lehet a továbbiakban segíteni. Elsődlegesen törekedni kell a 
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város meglévő sportlétesítmény-hálózatának állag megóvására, karbantartására és pályázati források minél 
hatékonyabb kiaknázásával azok folyamatos felújítására, kiemelten kezelve a teljes akadálymentesítés 
megoldását és a kötelező biztonsági előírásokat. Prioritás pályázati és egyéb források bevonásával a Városi 
Stadion önkormányzati tulajdonban lévő, a stadion beruházással nem érintett területeinek (ökölvívós-, 
tenisz- és teke csarnok) és a Városi Lőtérnek a modernizálása, energetikai fejlesztése. Feladatként kezelendő 
a Volán-pálya és az orosi pálya minél sokoldalúbb, az utánpótlás csapatok általi használat figyelembe 
vételével egyéb sport-és rekreációs célra történő hasznosításának esetleges biztosítása. 

Az Örökösföldi Sportcentrum beruházás sikeres megvalósítása, teljes utánpótlásközponti funkciók kiépítése 
(edzőpályák, videóelemző központ, rehabilitációs részleg). Az új edzőközpont megnyitásával a Városi 
Stadionban a nagyméretű műfüves pálya kapacitása 2025. őszén várhatóan nagyrészt felszabadul, és 
sportcélú hasznosítása megoldandó feladat. 
 
Pályázati források keretében a szabadtéri sportolási lehetőségek fejlesztése, sportinfrastruktúra lehetőség 
szerinti bővítése (pl. sítanpálya építése, kül-és beltéri mászófal kialakítása, további futókörök megvalósítása) 
 
Kiemelt feladat az iskolai tornatermek és sportudvarok tervszerű fejlesztése elsősorban pályázati források 
bevonásával, akár a tornatermeket használó külsős sportszervezetek bevonásával. A prioritások felállítása a 
létesítményhasználók igényeinek figyelembevételével történik. A városi sportlétesítmények fejlesztése 
mellett folytatni kell a tornatermek felújítását, különös tekintettel a multifunkcionalitás biztosítására és a 
sportpadló minőségére.  
 
Az Atlétikai Centrum, mint teljes sport-és edzőkomplexum rendszer még hatékonyabb kihasználása a 
nemzetközi versenyek rendezése, valamint edzőtáborok helyszínének biztosítása terén.  
 
A Marso Tenisz Centrum további fejlesztése, modern padel pályák kialakításával a sportági kínálat bővítése a 
Városi Stadion szabadidősportja terén. 
 
A mai korhoz, a fiatalokhoz, valamint az olimpia sportági változatosságához alkalmazkodva hiánypótló 
beruházásként extreme park létrehozása, amely egyszerre jelenthet modernebb edzéslehetőséget sportolók 
számára, illetve hasznos szabadidős kikapcsolódást a városban élő fiataloknak. 
 
A városban található valamennyi sportintézmény multifunkciós jellegű: nemcsak sportmozgások alkalmával 
veszik igénybe a városlakók az épületeket, hanem preventív foglalkozásokon és sport rehabilitáció alkalmával 
is. Ezt az üzemeltetési modellt fent kell tartani és lehetőség szerint tovább erősíteni is szükséges, hiszen a 
kihasználtság növelésével az egységre bontott üzemeltetési költségek tovább csökkenthetőek. Szintén a 
közös felhasználói kört kell szem előtt tartani a létesítményekhez kapcsolódó esetleges jövőbeli 
eszközbeszerzések terén is. 
 
Az elkövetkező években a sportlétesítmény üzemeltetési területen a feladatokat két nagy területre kell 
bontani. Egyrészt nagyon fontos a sportlétesítmények állagának megóvása, a folyamatos karbantartás. A 
másik terület ezeknek a létesítményeknek a folyamatos fejlesztése, hiszen a sport az nem csak a sportolókat 
állítja folyamatos kihívások elé, hanem magukat a sportlétesítményeket is. Annak érdekében, hogy ez a két 
fejlesztési terület megvalósulhasson, a költséghatékony üzemeltetésre kell fókuszálni. Annak ellenére, hogy 
ezek a létesítmények nagyon korszerűek és innovatívak, erre a fejlődésre folyamatosan szükség van, hiszen 
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a nézők és a látogatók, valamint a szakszövetségek is egyre magasabb és szigorúbb követelményeket 
támasztanak. 
 
Az üzemeltetési költségek csökkentése érdekében alternatív energiák kiépítése pályázati forrás bevonásával. 
 
A 2021-2027 közötti EU-s fejlesztések előkészítéseként a megyei jogú városok számára kötelező 
Településfejlesztési Terv összeállításakor további sport-és rekreáció célú fejlesztések is megfogalmazódtak. 
A fejlesztési elképzelések során kiemelt szempont a kihasználhatósági, megtérülési és üzemeltetési- 
fenntarthatósági mutatók figyelembevétele. A Területfejlesztési Tervben szereplő fejlesztések megvalósítása 
során az elnyert források függvényében a szociális város rehabilitációs projektek és a városi zöldterület 
fejlesztése esetén kiemelt figyelmet kell fordítani a szabadtéri zöldfelületek sportcélú bővítésére. A megújuló 
közparkok ezáltal a sportolni vágyók számára is ideális kikapcsolódási lehetőséget biztosíthatnak majd. Az 
infrastrukturális fejlesztések esetén továbbra is prioritást élvez a kerékpárút-hálózat további fejlesztése. 
 

2. A sport irányítási és szervezeti rendszere 
 
Az Önkormányzat számára a sporttörvényben előírt feladatok ellátását, a sportkoncepcióban rögzített 
önkormányzati feladatok hivatali szintű koordinálását, felügyeletét és városi sportfeladatokat Nyíregyháza 
Megyei Jogú Városának Polgármesteri Hivatala látja el. Legmagasabb szinten a Közgyűlés, illetve átruházott 
hatáskörben a Szociális, Egészségügyi és Sport Bizottsága felel a sportfeladatok ellátásáért. 
 
A Hivatal munkáját a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata előírásai alapján az alábbiak 
szerint végzi: 

- Az Önkormányzat a tulajdonában lévő sportlétesítmények fenntartását, működtetését lehetőség szerint 
saját alapítású gazdasági társaságai vagy intézményei által látja el. 

- A koncepcióban meghatározott sportágakban az utánpótlás-nevelés, egyes szabadidős tevékenységek 
szervezése, valamint egyes sportesemények lebonyolításához szükséges engedélyezési eljárás a 
Sportcentrum feladat-és hatásköre. 

- A városi élsport feladatokat a Nyíregyházi Élsport Np. Kft. látja el. 
- Egyéb sporttevékenységekért - különös tekintettel a városi sporteseményekre, szabadidős 

programokra, a fogyatékossággal élők sportjára, a para- és diáksportra, a kiváló sportolók, valamint egyéb 
versenysport és azok keretében folyó utánpótlás-nevelés támogatására – a sportért felelős alpolgármester 
felelős. 

- A városi diáksporttal kapcsolatos feladatokat a Nyíregyházi Városi Diáksport Egyesület, valamint az 
iskolai sportkörök és sportegyesületek bevonásával végzi. 
 

3. A sport finanszírozási rendszere 
 

Nyíregyháza város sportfinanszírozásának részletes szabályait a városi sportrendelet tartalmazza. 
 
Az éves sport célfeladatok támogatási összegeiről a támogatási évet megelőző év december 31. napjáig a 
Közgyűlés dönt, a sport célfeladatok felosztása a bizottsági hatáskörbe tartozik. A képviselő-testület sporttal 
is foglalkozó bizottsága a sportkoncepcióban és a sportrendeletben meghatározott alapelvek alapján 
működteti a sport célfeladatok teljes rendszerét mind a támogatások megítélése, mind az elszámolások 
elfogadása tekintetében.  
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A jelenleg hatályos előírások által a város sporttámogatási rendszere feladatfinanszírozású, szigorú 
elszámolási és ellenőrzési előírásokkal. Önkormányzati támogatásra kizárólag csak azon sportszervezet 
jogosult, amelyik a törvényi előírásoknak megfelelően határidőre eleget tett elszámolási kötelezettségének 
és nincs köztartozása. 
 
Az Önkormányzat közvetett és közvetlen támogatást biztosít a sport minden résztvevője számára a minél 
hatékonyabb és színvonalasabb működés támogatásaként. Közvetett támogatásnak minősül a létesítmények 
használatára vonatkozó kedvezmények és egyéb, nem pénzbeli támogatások. Közvetlen támogatásnak 
minősülnek a sportcél feladatokon keresztül nyújtott anyagi támogatások, melyeket a helyi sportszervezetek 
és sportolók elsősorban pályázati eljárás keretében igényelhetnek. 
 
A város sportjának finanszírozásakor figyelembe kell venni az EU-s ajánlásokat. Ezek szerint kiemelt 
támogatást kaphat a diáksport, a szabadidősport, az utánpótlás-nevelés, a fogyatékosok sportja, valamint a 
létesítmények fejlesztése. 
 
A Sportcentrum, az Élsport Kft., az NYVSC, az NYVDSE és a városi labdarúgás adott évi finanszírozása a tárgyévi 
költségvetés tárgyalásakor kerül egyeztetésre és az éves költségvetés külön soron tartalmazza. 

 
3.1. Sport célfeladatok rendszere 
 

❑ Helyzetelemzés 
 
A 2019-2024. évekre vonatkozó sportkoncepció időszakában is kiemelt figyelmet fordított arra a város, 
hogy a városi költségvetés terhére folyamatosan segítse a helyi sportszervezetek működését és a 
tehetséges nyíregyházi sportolók felkészülését, versenyzését. Ezen célból zavartalanul működtette a sport 
célfeladatok kereteinek terhére a sporttámogatási rendszert, mely 7 különböző területen nyújt 
lehetőséget támogatásra - mindezt önként vállalt önkormányzati feladatként, a támogatásokhoz a forrást 
saját erőből finanszírozta mindvégig a város. A sport célfeladatok terhére 2019-2024. között összesen 814 
db támogatási szerződés került megkötésre és 366 765 000,- forint került kiutalásra. Ez átlagosan 450 ezer 
forint összegű támogatást jelent szerződésenként. 
 
A város sportélete igen sokoldalú. Ennek bizonyítéka, hogy nagy mértékben megnőtt a különböző 
sportágakban aktív, és országos sikereket is felmutató egyesületek és sportszervezetek száma. Évről évre 
több köznevelési intézmény nyújt be pályázatot, valamint a kiváló infrastrukturális feltételek által egyre több 
a városban megrendezni kívánt országos és nemzetközi sportesemény. Ezen tendenciát figyelembe véve a 
támogatási keretek összegei - az egyre magasabb számban beérkező igényekhez igazodva - évről évre 
növekedtek.   
 
2018-hoz képest 2024-re: 

- 10,5 millió forintról 19 millió forintra nőtt az „Egyéb csapat és egyéni sportágak” keret,  
- 2,2 millió forintról 3 millió forintra a „Parasport, fogyatékosok sportja”, 
- 5,5 millió forintról 11 millió Ft-ra a „Szabadidősport”,  
- és 5,2 millió Ft-ról 8,5 millió forintra a „Kiemelkedő sportrendezvények” támogatása.  

 
Legnépszerűbb támogatási keretté a szabadidősport nőtte ki magát. Míg 2019-ben 17 pályázat érkezett be, 
2025-ben 49 szervezet részesült ezen keret terhére támogatásban. Igen színes és változatos szabadidős 
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programokat tud a város támogatni, ezáltal is tovább gazdagítva a szabadős programkínálatot a civil 
szervezetek által szervezett rendszeres sportfoglalkozások vagy sportesemények megvalósításával. Ezen 
programok hozzájárulnak a mozgás és egészséges életmód népszerűsítése mellett a helyi közösségek 
építéséhez is. Szintén magas létszámmal pályáznak az intézmények diáksport támogatás céljából és minden 
évben 30 feletti a támogatott intézmények száma. A szabadidősporthoz hasonlóan növekvő tendencia 
tapasztalható az „Egyéb csapat és egyéni sportágak” és a „Parasport, fogyatékosok sportja” és a kiemelkedő 
sportrendezvények keretek esetében. Az utánpótlás- nevelés céljára támogatásban érintett szervezetek 
száma 5 év alatt 20-ról 30-ra nőtt és igen gazdaggá vált a sportági paletta. Szintén óriási léptékben nőtt a 
parasport terén aktív szervezetek száma is, hiszen a kezdeti 3 pályázóból 2025-ben már 10 parasport terén 
érintett szervezet részesült támogatásban. 2019-ben 3 nagy országos eseményre pályáztak a helyi 
szervezetek, 2025-ben 11db kiemelt esemény helyi megvalósítását támogatta a város. A Sportösztöndíj 
rendszer. 
 

❑ Sport célfeladatok keretei 
 
- Egyéb versenysport 
 
Ide tartoznak - a Sportcentrum, az Élsport Np. Kft, az NYVSC és a Nyíregyháza Spartacus FC kivételével- a 
bajnokság első, másod, vagy harmadvonalában utánpótlással és versenyeztetéssel foglalkozó 
sportszervezetek. 
 
Támogatása a Polgármesteri Hivatal illetékes szervezeti egysége felé benyújtott pályázaton keresztül 
működik. 
 
- Parasport, fogyatékossággal élők sportja 
 
Ide tartoznak a Nyíregyházi Sportcentrum szakmai irányítása és felügyelete alá nem tartozó, a para- és 
fogyatékos sport területén utánpótlással, versenyeztetéssel és szabadidős tevékenységek szervezésével 
foglalkozó sportszervezetek. 
 
Támogatása a Polgármesteri Hivatal illetékes szervezeti egysége felé benyújtott pályázaton keresztül 
működik. 
 
- Városi diáksport támogatása 
 
Ide tartoznak az iskolai diáksport feladatokat ellátásával foglalkozó iskolai sportkörök, diáksport egyesületek 
és alapítványok. 
 
Támogatása a Polgármesteri Hivatal illetékes szervezeti egysége felé benyújtott pályázaton keresztül 
működik. 
 
- Szabadidősport támogatása 
 
Ide tartoznak a szabadidősport és egyéb sportszervezetek, melyek különböző programjaik megvalósításával 
segítik a lakosság rendszeres testmozgását. 
 



 
 
 
 
 
 
 

25 

 

NYÍREGYHÁZA 
MEGYEI JOGÚ VÁROS 
ÖNKORMÁNYZATA 

 

Támogatása a Polgármesteri Hivatal illetékes szervezeti egysége felé benyújtott pályázatokon keresztül 
működik. 
 

 - Kiemelkedő sportrendezvények 
 
Ide tartoznak a helyi sportszervezetek által városunkban megvalósított, regionális, országos vagy nemzetközi 
szintű rendezvények támogatása. 
 
Támogatása a Polgármesteri Hivatal illetékes szervezeti egysége felé benyújtott pályázaton keresztül 
működik. 
 

 -Olimpiai felkészülés támogatása 
 
Ezen keret terhére részesülhetnek éves felkészülési támogatásban városunk azon sportolói, akik olimpia vagy 
paralimpiai részvételre esélyesek és olimpiai keret, illetve olimpiai felkészülési kerettagok.  
 
Támogatása a Polgármesteri Hivatal illetékes szervezeti egysége felé benyújtott pályázaton keresztül 
működik. 
 

 - Sportösztöndíj rendszer 
 
Ezen keret terhére részesülhetnek támogatásban városunk kiemelkedő eredményeket elért sportolói.  
 
Támogatása a Polgármesteri Hivatal illetékes szervezeti egysége felé benyújtott pályázaton keresztül 
működik. 
 

 - Sporttartalék 
 
Ezen keret jelent fedezetet a rendkívüli kérelmek támogatására.  
 
Támogatása a Polgármesteri Hivatal illetékes szervezeti egysége felé benyújtott rendkívüli kérelmen 
keresztül működik. 
 
 

 


